
1 

50408 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муници-
пального казённого учреж-
дения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Алек-
сандровского муниципального 
района», утвержденное пос-
тановлением администрации 
Александровского муници-
пального района от 02 ноября 
2012 г. № 1620  

В целях уточнения порядка и условий оплаты труда,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Александровского муниципального района», утвержденное 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

2 ноября 2012 г. № 1620 следующие изменения: 

1.1. пункт 7.5.2 изложить в следующей редакции: 

«7.5.2. ежемесячную надбавку за сложность, напряжённость и особый 

режим работы – 14,4 должностных оклада;». 

1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                     О.Э. Лаврова 

  24.01.2022 49 

consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BCA80E08FEE343C69280226C379BF494731E39094B427F5D9F04987CA3F203879565F7EBA745D16397E5C2112922F2Cc4F


1 

50408 

 
Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 24.01.2022 № 49 
 
Приложение 1 
к Положению об оплате труда 
работников муниципального ка-
зённого учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба 
Александровского муниципаль-
ного района» 

 

 
Размеры должностных окладов  

работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Александровского муниципального района», 

квалификационные уровни и профессиональные квалификационные 
группы, по которым установлены в соответствии с квалификационными 

справочниками 
 

Квалификационный уровень 

и профессиональные 

квалификационные группы, 

установленные в 

квалификационном 

справочнике* 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

Профессиональная квалификационная группа второго уровня 

1 квалификационный уровень Диспетчер 6619 

 
* Наименования должностей служащих и отнесение должностей служащих к 

квалификационным уровням устанавливаются и производится в соответствии с Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 
2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» 

 
 

Размеры должностных окладов  
работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба Александровского муниципального района», уровни 
квалификации по которым установлены в соответствии с 

профессиональными стандартами 
 

Уровень квалификации, 

установленный в профессиональном 

стандарте** по соответствующей 

трудовой функции 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада, руб. 

6 уровень квалификации Специалист по приему и 

обработке экстренных вызовов 

системы 112 

7281 



2 

50408 

 

*Применяется при использовании профессионального стандарта «Специалист по 

приему и обработке экстренных вызовов», утвержденного Приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 09.09.2015 г. № 618н. 

 

 

 
Размеры должностных окладов  

директора и его заместителей муниципального казенного учреждения 
«Единая дежурно-диспетчерская служба Александровского 

муниципального района» 
 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада, руб. 

Директор 11516 

Заместитель директора 9970 

 

 

 

 

 

 


